PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
RESULTADO  - ANÁLISE DOS PARECERES - LEI DE POLITÍCA NACIONAL DE ALDIR BLANC DE

FOMENTO À CULTURA

EDITAL 001/2025

A Prefeitura Municipal de Pirassununga por meio da Secretaria Municipal de Pirassununga, em cumprimento
à Lei nº 14.399 de 2020 e demais disposições do Edital n°  01/2025, torna público o resultado da análise
dos pareceres referentes aos projetos culturais inscritos.

Informamos  que  a  presente  publicação  consolida  as  avaliações  técnicas  e  artísticas  realizadas  pelos
pareceristas designados, conforme os critérios estabelecidos no Edital.

Abaixo, a lista dos projetos que obtiveram pontuação e parecer favorável para a aprovação, seguindo a
ordem de classificação e respeitando o limite orçamentário disponível por categoria:

EDITAL Nº 01/2025 - PONTOS E PONTÕES DE CULTURA

CLASSIFICAÇÃO “A – SEM CNPJ”

ORDEM PROJETO RESPONSÁVEL NOTA

1°
Lab Cobra Grande Atanagildo da Silva Junior

96

2° Libertar Coletivo Almir Rogério Ferraz 70,33

3° Cia. de Teatro Apetrechos Rafael Bolito Pelaes 68

4°
Coletivo D’Elas

Roberta Rachel Rodrigues
Maciel Lancieri 64,67

CLASSIFICAÇÃO “B – Com CNPJ”

1°
Associação  Beneficente  Alda  Miranda  Matheus  -
AMMA

José Carlos Lara
96,67

2°
Associação de Capoeira Angola e Cultura Garagem
de Angola

Rogerio de Souza
93

3°
Associação  Musical,  Educacional,  Recreativa  e
Cultural Prof. Gilberto Flávio Siqueira

Arnaldo Ramos de Freitas
Neto 70,33

Atenção: os projetos selecionados deverão apresentar a documentação exigida no edital até a próxima
segunda-feira, 23 de junho, para serem habilitados a receber os recursos.

Recursos

Conforme  previsto  no  Edital  n°  01/2025,  os  proponentes  que  desejarem  interpor  recurso  contra  o
resultado da análise dos pareceres terão o prazo de 03 (três) dias úteis a contar do primeiro dia útil
posterior à publicação, a contar da data de publicação deste resultado, para fazê-lo.

Os  recursos  deverão  ser  apresentados  exclusivamente  por  meio  do  e-mail:
cultura@pirassununga.sp.gov.br.

Pirassununga, 17 de junho de 2025.